
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ  

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it 

 Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

 

Cig. B89320D3BF 

    

DETERMINA uscite didattiche classi 1° - 2° sc. secondaria di Zanè  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF vigente; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

lavori, servizi e forniture; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip, di cui all’art.26, comma 1, della 

legge 488/1999, di offerte aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura, o a prezzi più bassi;  
VISTO la delibera n. 2 del 30.01.2025 di approvazione del programma annuale 2025; 
VISTA la richiesta delle insegnanti referenti della scuola secondaria di Zanè;   
CONSIDERATO che per l’importo di spesa il presente affidamento rientra nella disciplina dei 
“contratti sotto soglia”;  
RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36 del 31 marzo 2023, alla luce delle sotto 

indicate adeguate motivazioni: 

a) Valutazione positiva dell'offerta acquisita; 

b) Ottimizzazione dei tempi della procedura, di affidamento della fornitura e dei tempi dell'impegno 

delle risorse umane   deputate allo svolgimento delle procedure di acquisto 

c) Economicità ed efficacia dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATA l’offerta presentata dalla Cooperativa Ecotopia, risulta congrua, economica e idonea 

a soddisfare il fine pubblico di acquisizione del bene/servizio di cui si necessita, e che la stessa ditta 

ha sempre svolto le forniture affidate a regola d’arte e nel rispetto delle condizioni convenute, quindi 

con piena soddisfazione maturata a conclusione del precedente rapporto contrattuale; 

DATO ATTO del modesto valore del presente affidamento; 

 

DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 

n. 36/2023 per le uscite didattiche delle classi 1°-2° della scuola secondaria di Zanè alla 

Cooperativa Ecotopia  per un importo di euro 857,14 oltre IVA se dovuta;  

- la spesa sarà imputata al Capitolo di bilancio A –5 – 1 Viaggi d’Istruzione e visite guidate;  

- Ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico. 

La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi delle vigenti disposizioni sul sito 

dell’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CARRE’ nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Cantiello Linda  

V
IIC

80
90

0D
 -

 A
10

7F
85

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

12
 -

 0
8/

10
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO

mailto:segreteria@icscarre.edu.it

		2025-10-10T11:23:35+0000
	Linda Cantiello




